Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Проверка целевого и эффективного использования средств субсидий, выделенных в 2019 г. из бюджета городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области, в 2020 г. и текущем периоде 2021 г. из бюджета Одинцовского городского округа Московской области на выполнение муниципального задания и иные цели муниципальному бюджетному учреждению культуры «Одинцовский парк культуры, спорта и отдыха» Одинцовского городского округа Московской области, с элементами аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг»

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 34 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области на 2021 год, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области от 29.12.2020 № 222 (с изменениями и дополнениями), распоряжение Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области от 06.04.2021 № 69 (с изменениями от 29.04.2021 № 79). 
Объект проверки: муниципальное бюджетное учреждение культуры «Одинцовский парк культуры, спорта и отдыха» Одинцовского городского округа Московской области (далее – МБУК «ОПКСиО», Учреждение); Комитет по культуре Администрации Одинцовского городского округа (далее – Комитет по культуре).
В ходе проверки установлено следующее:
1. В нарушение п. 2.1.2. Соглашения № 11 о порядке и условиях предоставления субсидий из бюджета Одинцовского муниципального района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Одинцовского муниципального района на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания от 12.02.2019 Комитет по культуре неоднократно (с сентября по декабрь 2019 года) производил перечисление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУК «ОПКСиО» с нарушением сроков и объемов, установленных графиком перечисления субсидии к вышеуказанному соглашению. 
2. Выборочной проверкой фактически выполненных работ по устройству детской и спортивной площадок, установлены нарушения на общую сумму 162 470,74 руб. (завышение объемов выполненных работ). Таким образом, в октябре 2019 года Учреждением допущено нецелевое расходование бюджетных средств, что является нарушением п. 1 ст. 306.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации административная ответственность за которое предусмотрена ст. 15.14. КоАП РФ.
3. В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ - копия 1 заключенного договора и информация об исполнении 2 – х договоров размещена в единой информационной системе в сфере закупок с нарушением установленного срока.
По результатам контрольного мероприятия в адрес главы Одинцовского городского округа и председателя Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области направлены отчеты. В адрес директора Учреждения направлены представление и предписание. По нарушениям в сфере закупок направлено письмо в Главное контрольное управление Московской области.
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[bookmark: _GoBack]Предложения, указанные в представлении Контрольно-счетной палаты исполнены, к дисциплинарной ответственности привлечено 1 должностное лицо (замечание). Предписание исполнено, бюджетные средства в размере 162 470,74 руб. возмещены в бюджет Одинцовского городского округа.

